

TOBB, AVRASYA ÜLKELERİ ANKARA BÜYÜKELÇİLERİNİ BULUŞTURDU

AB üyeliğimiz Avrasya ülkelerine de avantajlar sağlayacak

TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, II. Avrasya Ticaret ve Sanayi Odaları Zirvesi'nde "Türkiye'nin AB üyeliği sadece Türkiye için değil, tüm bölge için önemli avantajlar sağlayacak" dedi. Zirvede Avrasya Tahkim Divanı kurulması önerildi



Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu, Türkiye'nin AB ile üyelik müzakerelerine başlamasının Avrasya ülkeleri açısından önemli bir gelişme olduğunu altını çizerek, "Türkiye'nin AB'ye üye olmasıyla birlikte, AB artık Kafkasya ile komşu haline gelecek ve Orta Asya'ya geçiş imkanı elde edecektir. Türkiye'nin AB üyeliği sadece Türkiye için değil, bölge ülkeleri için de önemli avantajlar sağlayacak-

tır" dedi. Hisarcıkloğlu, yürütülen II. Avrasya Ticaret ve Sanayi Odaları Zirvesi hazırlık çalışmaları kapsamında Azerbaycan, Gürcistan, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, Tacikistan, Türkmenistan, KKTC (Avrasya ülkeleri) Büyükelçileri ve Ticaret Müşavirleriyle çalışma yemeğinde bir araya geldi. Yemeğin basına açık bölümünde konuşan TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, Avrasya ülkelerinin coğrafi konumlarının, komşuluk ilişkilerinin, ortak tarihlerinin ve kültürlerinin,

▲ Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu, "II. Avrasya Ticaret ve Sanayi Odaları Zirvesi" hazırlık toplantısı yapılmaya amacıyla Azerbaycan, Gürcistan, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, Tacikistan, Türkmenistan, KKTC büyükelçileri ve ticaret müşavirleri'ne birlik merkezinde çalışma yemeği verdi.

ortak gelişme ve kalkınma hedefleri noktasında işbirliğini zorunlu kıldığını vurguladı. "Ülkelerimizin kalkınması için gelecekte bugün olduğundan daha da değerli olacak Avrasya coğrafyasının, istikrar kazanması ve gelişmesinin gerekli olduğunu biliyoruz" diyen Hisarcıkloğlu, bu gelişmeler doğrultusunda kaynakların verimli bir işbirliği içerisinde değerlendirilmesini zorunluluğunun olduğunu ifade etti. Hisar-

cıkloğlu, "Bölgede refah ve sürdürülebilir kalkınmanın sağlanması, büyük ölçüde enerji kaynaklarının nasıl değerlendirileceğiyle yakından ilgilidir. Bu kaynaklardan en iyi şekilde yararlanarak, bölge içi ticaret ve yatırımların canlandırılması, böylece bölge ekonomilerinin güçlendirilmesi gerekmektedir. Bu açıdan, enerji alanında ikili ve çok taraflı işbirliğine gidilerek, bölgedeki geniş enerji kaynaklarının, güvenli bir şe-

Gürcistanlı İşadamları TOBB'da III. Girişimcilik Eğitim Semineri'ne katıldı

TOBB'un dış ülkelerde Türkçe konuşan işadamları için düzenlediği eğitim programları devam ediyor. Program çerçevesinde Gürcistan'daki Türkçe konuşan 13 işadamı 4-19 Mart tarihleri arasında Ankara'da eğitim alacak

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin (TOBB), komşu ülkelerdeki Türkçe konuşan girişimcilerle Türkiye'nin bağlarını güçlendirmek ve ticari ilişkilerini geliştirmek amacıyla geçen yıl başlattığı Girişimcilik Eğitim Seminerleri meyve verince, birlik programları devam ettirme kararı aldı. Bu kapsamda 4 Mart-19 Mart 2006 tarihleri arasında düzenlenen 3.Girişimcilik Eğitim Semineri'ne Gürcistan'daki Türkçe konuşan girişimciler davet edildi.

Dışişleri Bakanlığı tarafından belirlenen ve TOBB'un evsahipliğinde ağırlanan Gürcistan'daki Türkçe konuşan ve eğitim programı çerçevesinde Türkiye'de bulunan 13 iş adamı, TOBB Yönetim Kurulu üyesi Şadan Eren tarafından kabul edildi. Kabulde bir konuşma yapan Eren, Gürcistan'ın Kafkasya'nın önemli bir istikrar odağı olduğunu belirterek, iki ülke arasındaki ticaret hacminin gelişmesinden de memnuniyet duyduklarını kaydetti.

Eren, Türkiyeli müteahhitlerin Gürcistan'da üstlendikleri işlerin büyüklüğünün 500 milyon dolara ulaştığını belirterek, Gürcistan'da yatırım yapan şirketlerin yatırım büyüklüklerinin de 100 milyon doları aştığını söyledi. Yakın gelecekte Çıldır-Aktaş Sınır Kapısı'nın açılmasıyla şu anda 570 milyon dolar civarında seyreden iki ülke arasındaki ticaret hacminin katlanarak artacağına inandığını kaydeden Eren, Gürcistan'dan gelerek programa katılan iş adamlarının, gıda ürünleri, temizlik malzemesi, inşaat ve tesisat malzemesi, kimyevi madde gibi sektörlerde ilgilendiklerini bildirdi.

İş adamlarının TOBB'un yanı sıra Devlet Bakanlığı, Dışişleri Bakanlığı, Dış Ticaret Müsteşarlığı, KOSGEB, TİKA, İGEME gibi kamu kurum ve kuruluşlarının yöneticileriyle de bir araya gelerek bu kurumları tanımaları ve buldukları ülkelere Türkiye'nin ilişkileri hakkında bilgi edinmeleri hedefleniyor.



kilde diğer bölge pazarlarına aktarılması, çok önemlidir. Bu çerçevede, bu yüzyılın en önemli projelerinden biri olan, Bakü-Tiflis-Ceyhan ham petrol boru hattı projesi, Avrasya'da güçlü ve kapsamlı işbirliği ağının, gerçekleştirilebileceğini göstermiştir. Buna ek olarak, Avrasya bölgesinin, doğal gaz ve maden kaynakları bakımından da, dünyada büyük pay sahibi olduğu bilinmektedir. Bu konudaki işbirliği de ayrıca önemlidir" şeklinde konuştu. Bölgenin dinamizmini hayata geçirmek için ulaştırma alanında sağlanacak işbirliğinin de çok önemli olduğunu vurgulayan Hisarcıklıoğlu, "Ulaştırma konusunda sınır kapıları geçişlerinde kolaylık sağlanması ve geçişlerin hızla yapılabilmesi için bu kapıların modernizasyonu zorunludur" dedi.

İPEK YOLU'NU CANLANDIRALIM

Hisarcıklıoğlu, bu konuda, ortak ücret ve tarife politikasının uygulamaya konulmasının, gümrük altyapısında rehabilitasyon çalışmalarına hız kazandırılmasının, Avrupa ülkeleri arasında, belirli bir kota sistemine göre, serbest ve sorunsuz geçiş imkanı sağlayan sistemin benzerinin oluşturulmasının, ortak kara taşımacılığı şirketleri kurulmasının teşvik edilmesinin ve kombine taşımacılığın geliştirilmesinin büyük faydalar sağlayacağını altını çizdi. Orta Asya ekonomilerinde, özellikle hizmet ve lojistik sektörlerinde, bölgesel entegrasyonun ve rekabetin gelişmesini sağlamak için tarihsel İpek Yolu'nu canlandırmak gerektiğini de sözlerine ekleyen Hisarcıklıoğlu, "Asya ekonomilerinin, son dönemlerde dünya ticaretindeki payları giderek artmaktadır. Hepinizin bildiği gibi Çin bütün dünyanın üretim üssü olmaya başlamıştır. Çin'in hızla artan dış ticaret hacmi karşısında, Çin limanları artık ihtiyacı karşılayamamaktadır. Bu yüzden Çin ile batıya açılan Avrupa limanlarını ve pazarlarını bağlayacak ortak bir proje, İpek Yolu'nun canlandırılmasıdır. Tarihi İpek Yolu'nun yeniden faaliyete geçmesinde stratejik bir konuma sahip olan ülkelerimizin, ulaşım ve lojistik imkanlarının geliştirilmesi için her türlü işbirliğini değerlendirmeliyiz. Bu projenin başarısı, aynı zamanda uluslararası taahhüt ve katılımı gerektirmektedir. Bu konuda uluslararası kara yolu nakliyeciler birliği İRU ile ortak çalışmalar yürütüyoruz. Bununla birlikte Kars-Tiflis demiryolu projesinin ivedilikle tamamlanması, İstanbul-Almatı konteynir demiryolu hattının etkin kullanımının sağlanması fayda sağlayacaktır" değerlendirmesini yaptı.

Avrasya ülkeleri açısından en önemli gelişmelerden birisinin de Avrupa Birliği'nin genişleme süreci kapsamında, Türkiye'nin AB

▲ II. Avrasya Ticaret ve Sanayi Odaları Zirvesi'ne Tacikistan Büyükelçisi Şöhret Sultanov, DPT Müsteşar Yardımcısı Lütfü Elvan, Dışişleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Büyükelçi Ender Arat, TOBB Başkan Yardımcıları Zafer Çağlayan, Bülent Koşmaz, Faik Yavuz, Halim Mete, Hüseyin Üzülmöz ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi İbrahim Çağlar ile TOBEV Genel Müdürü Öner Kabasakal ile katılımcı ülkelerin ticaret müşavirleri katıldı.

üyelik müzakerelerine başlaması olduğunun altını çizen Hisarcıklıoğlu, "Türkiye, Avrasya coğrafyasının merkezinde bir köprü konumundadır. Dolayısıyla Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne üye olmasıyla birlikte, Avrupa Birliği artık Kafkasya ile komşu haline gelecek ve Orta Asya'ya geçiş imkanı elde edecektir. Türkiye'nin AB üyeliği, sadece Türkiye için değil, bölge ülkeleri için de önemli avantajlar sağlayacaktır" açıklamasında bulundu.

Konuşmasında, Karma Ekonomik Komisyon (KEK) toplantılarının, periyodik bir şekilde gerçekleştirilmeye devam edilmesi gerektiğini belirten Hisarcıklıoğlu, "Bu toplantıların ticaret heyetleri programlarıyla eşzamanlı olarak gerçekleştirilerek, özel sektörün katılımının artırılması bu ilişkilerimize bir derinlik kazandıracaktır" dedi. Hisarcıklıoğlu şöyle devam etti:

"Bu açıdan ülkelerimiz arasında ortaklık ve işbirliği anlaşmalarıyla Serbest Ticaret Anlaşmaları (STA) akdedilmesi de büyük önem arz etmektedir. Uzun vadede işgücü, sermaye ve malların serbest dolaşımını sağlamak üzere öncelikle tercihli ticaret sisteminin değerlendirilmeye alınması faydalı olacaktır. Bununla birlikte uzun vadeli ekonomik işbirliği programları ve icra planlarının tüm ülkelerle en kısa sürede imzalanması, ikili ticari ve ekonomik ilişkilerimizin

somut projeler temelinde ve bir uygulama takvimi çerçevesinde geliştirilmesine imkan sağlayacaktır. Bölgeye daha fazla yatırım çekebilmemiz açısından, ticaret ve yatırım ortamının iyileştirilmesi önem arz etmektedir. Bölgede yatırım ve ticaretin kolaylaştırılmasını sağlayacak düzenlemeler üzerinde yoğunlaşmak gerekecektir. Bu tür bir yaklaşım, nihai aşamada bütün tarafların çıkarına hizmet edecek aynı zamanda da bölgenin dünya ticaretine entegre olmasına katkıda bulunacaktır."

BÖLGEDEKİ TÜRK YATIRIMLARI

Avrasya ülkelerinde henüz piyasa ekonomisi şartları gelişmediği dönemlerde Türk işadamlarının yatırımlar yaptığını anımsatan Hisarcıklıoğlu, "Geçen 15 yıl içinde karşılıklı hatalarımız, çözülmeyen problemlerimiz, eksik olan uygulamalarımız olabilir. Ne yazık ki aramızdaki ekonomik işbirliği henüz arzu edilen düzeye gelememiştir. Aramızdaki ticaretin ve yatırımın yeterli olmadığını, potansiyelimizin çok altında olduğunu özellikle kaydetmek istiyorum" diye konuştu.

Avrasya ülkeleri büyükelçilerinin en kademlisi olan Tacikistan'ın Ankara Büyükelçisi Şöhret Sultanov da Avrasya ülkeleri arasındaki ticari ve iktisadi ilişkilerin gelişmesine katkıda bulunmaya hazır olduklarını kaydetti.